Протокол № 38
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и
проектировщиков»

ГАП СРО
Москва         19 ноября 2025 г.

Присутствовали:
Председатель Правления: Воронцов А.Р.
Члены Правления: Куренной Г.М., Андреев П.Ю., Маргулец А.В.,
Керрер С.В., Набокова Т.Б.– кворум для принятия решения имеется.
Исполнительный директор: Мигачева И.М.
Приглашенные: Павленко М.С.

Повестка дня

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации ГАП СРО в связи
с увеличением уровня ответственности по обеспечению договорных
обязательств (ОДО), Общества с ограниченной ответственностью
«РусЛидерПроект», без права осуществлять подготовку проектной
документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства, объектов использования атомной энергии.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации ГАП СРО в связи
с увеличением уровня ответственности по возмещению вреда (ВВ)
и увеличением уровня ответственности по обеспечению договорных
обязательств (ОДО), Акционерного общества «АПЕКС», с правом
осуществлять подготовку проектной документации особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства,
объектов использования атомной энергии.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая сообщила, что
Общество с ограниченной ответственностью «РусЛидерПроект»,
ИНН 7726353168, ОГРН 1157746858686,
юридический адрес: 115230, Москва, Варшавское шоссе, дом 42, ком.
7107,
обратилось с заявлением о намерении увеличения уровня
ответственности по обеспечению договорных обязательств (3-й уровень
ответственности по ОДО) на подготовку проектной документации.
ООО «РусЛидерПроект» предоставило документы, подтверждающие
соответствие требованиям Ассоциации ГАП СРО к своим членам.

ВЫСТУПИЛИ: Воронцов А.Р.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6; «Против» - 0
Решение принято единогласно
РЕШИЛИ:
Повысить уровень ответственности и разрешить ООО «РусЛидерПроект»
выполнять подготовку проектной документации, размер обязательств
которой по договорам подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров не превышает триста миллионов рублей - (третий
уровень ответственности по ОДО).

2

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая сообщила, что Акционерное общество
«АПЕКС»,
ИНН 7715000361, ОГРН 1027739538530,
юридический адрес: 127254, Москва, ул. Огородный пр-д, дом 9А, стр.1,
обратилось с заявлением о намерении увеличения уровней
ответственности по возмещению вреда (4-й уровень ответственности по
ВВ) и обеспечения договорных обязательств (4-й уровень
ответственности по ОДО) на подготовку проектной документации.
АО «АПЕКС» предоставило документы, подтверждающие соответствие
требованиям Ассоциации ГАП СРО к своим членам.

ВЫСТУПИЛИ: Воронцов А.Р.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6; «Против» - 0
Решение принято единогласно
РЕШИЛИ:
Повысить уровень ответственности АО «АПЕКС» до четвёртого по КФ ВВ
(для работ по одному договору подряда стоимостью свыше 300 млн
рублей) и до четвёртого по КФ ОДО (для совокупного размера
обязательств по договорам, заключённым конкурентным способом, свыше
300 млн рублей), а также предоставить право на подготовку проектной
документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
(за исключением объектов использования атомной энергии)

Председатель Правления          А.Р. Воронцов

Секретарь заседания Правления         И.М. Мигачева